
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.422 DEL 22-07-2013

OGGETTO:

REVISIONE  VELOMATIC  512D/2F  SERVIZIO DI POLIZIA
LOCALE. IMPEGNO DI SPESA

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         24-07-13         al         08-08-13         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,24-07-13

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.422 DEL 22-07-2013

OGGETTO:

REVISIONE  VELOMATIC  512D/2F  SERVIZIO DI POLIZIA
LOCALE. IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO: SERVIZIO ETRURIA P.L. SERVICE - PASSAGGIO APPLICATIVO DAL COMUNE DI
RUFINA ALL'UNIONE DEI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE. IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE
VISTA

 La DG dell’Unione n. 88 del 23/10/12 relativa all’approvazione del Regolamento
sull’organizzazione dei Servizi e degli Uffici
 La DG dell’Unione n. 91 del 23/10/12 relativa all’approvazione del nuovo
organigramma dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve;
La DG  dell'Unione n. 111 del 28.12.2012 avente ad oggetto l'approvazione del
regolamento per il funzionamento del servizio di Polizia Locale dell'Unione dei
Comuni  Valdarno e Valdisieve;

VISTO  inoltre
il Decreto del Presidente dell'Unione n. 6 del 8.11.2012 con oggetto "attivazione
gestione associata delle funzioni di cui all'art. 6, comma 1, lett. B)dello statuto
dell'unione Valdarno e Valdisieve;
il provvedimento del Presidente dell'Unione n. 8  del 31.12.2012 con il quale si
nomina  responsabile del servizio di Polizia Locale  per i Comuni di Londa, Rufina e
San Godenzo il Funzionario Direttivo, Sig. Umberto Cungi;

VISTO  altresì
l' atto A.C. n. 11 del 26.6.2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 2013;

PRESO ATTO che si rende necessario provvedere alla revisione annuale dello strumento
VELOMATIC 512D/2F matricola 04351 in datazione del servizio di Polizia Locale
dell'Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve, con relativo acquisto di alimentatore da
auto e testa di snodo 155RC;

PRESO ATTO altresì che l'apparecchio di cui sopra era stato acquistato dalla ditta Eltraff
con sede in Concorezzo (MB) e che pertanto si ritiene di procedere alla richiesta di
preventivo per quanto sopra esclusivamente alla ditta fornitrice dell'attrezzatura, essendo
tali strumenti omologati dal MTC con dettagliate specifiche tecniche non modificabili;

CONSIDERATO inoltre che, senza tali revisioni tecniche non risulta possibile utilizzare la
strumentazione Telelaser in dotazione di questo servizio e che quindi non è possibile
effettuare la  prevenzione su strada relativamente all'abbattimento della velocità veicolare
durante il transito su tutto il territorio di appartenenza;

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 422 del 22-07-2013  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

VISTO il riepilogo degli interventi da effettuarsi  prot. 6288 del 19.7.2013 di cui alle voci n.
2, 3 e 4 per un importo complessiovo pari a € 1.621,40 iva compresa;

DETERMINA

DI PROVVEDERE     alla revisione annuale dello strumento VELOMATIC 512D/2F matricola
04351 in datazione del servizio di Polizia Locale dell'Unione dei Comuni Valdarno e
Valdisieve, con relativo acquisto di alimentatore da auto e testa di snodo 155RC;

DI AFFIDARE la revisione dello strumento alla  ditta Eltraff con sede in Concorezzo (MB),
già fornitrice dell'attrezzatura per una spesa complessiva di € 1.621,4.= iva compresa ;

DI IMPEGNARE EURO 1.621,4.= così come di seguito indicato:
quanto a € 363,00.= al Capitolo 197.4 "acquisto apparecchiature e strumenti Polizia
Locale " - acquisto beni di consumo del Bilancio di Previsione 2013  approvato con
con atto A.C. n. 11 del 26/06/2013 ove sono disponibili fondi sufficienti – IMP: 401 /
2013;
quanto a € 1.258,4.= al Capitolo 198.5 "manutenzione apparecchiature e strumenti
Polizia Locale" - prestazione di servizi del Bilancio di Previsione 2013  approvato con
con atto A.C. n. 11 del 26/06/2013 ove sono disponibili fondi sufficienti – IMP:  402 /
2013;

DI LIQUIDARE la somma di cui sopra alla ditta Eltraff,  a presentazione della relativa
fattura debitamente vistatea dal servizio competente;

ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità Tecnico-Amministrativa del
presente atto ai sensi dell’art.147-bis, approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.
attestante la correttezza amministrativa e la conformità della proposta in oggetto alle
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Il Responsabile del Servizio

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 422 del 22-07-2013  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

CUNGI UMBERTO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 422 del 22-07-2013  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.422 DEL 22-07-2013

OGGETTO:

REVISIONE  VELOMATIC  512D/2F  SERVIZIO DI POLIZIA
LOCALE. IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  23-07-13

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 422 del 22-07-2013  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


